2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Четырнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

19 февраля 2020 года                                                                                                                                                  № 5

	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 19  декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации  от 29  января 2020 года № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году» Муниципальный совет муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской области  р е ш и л:
1. В результате индексации размеров возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и социального пособия на погребение с 01 февраля 2020 года предельный размер возмещения Пенсионным фондом Российской Федерации указанной стоимости услуг и предельный размер выплачиваемого социального пособия на погребение составит 6124 рубля 86 копеек.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ Муниципального совета Красногвардейского района (Головенькина О.Ю.).

Председатель Муниципального совета

        Красногвардейского района                                                  Л.Н. Митюшин